
 

 

Olvasmány – Bölcs 6, 12–16 – aki a Bölcsességről elmélkedik, Isten közelében van 
Olvasmányközi ének: 62. zsoltár 

Válasza: Hozzád vágyódik szívem, * én Uram, Istenem! 
Szentlecke – 1Tessz 4, 13–18 – Jézussal együtt mi is feltámadunk 
Evangélium – Mt 25, 1–13 – hasonlítsunk az okos szüzekre, akik várják az Urat! 

  
„„VVeettttéékk  lláámmppááiikkaatt  ééss  kkiimmeenntteekk  aa  
vvőlleeggéénnyy  eelléé””  ((MMtt  2255,,  11))  

Jézus mondja az Isten országáról 
szóló példabeszédében ezeket a szavakat 
az őt hallgató tanítványoknak. Szándéka, 
hogy sajátos példázatai által megmutas-
son valamit a felfoghatatlannak tűnő Is-
ten országából, közelivé és 
mindennapivá téve az örömet, 
a vágyakozást, de a küzdelmet, 
a feladatot és az elkötelezettsé-
get is a tanítványi lélekben en-
nek a szeretetnek befogadásá-
ra. 

Isten országa, mely életünk 
legfontosabb és végső célja, 
nem csupán távoli ködös jövő, hanem 
köztünk élő valóság (Lk 17, 21) is egy-
ben. Vannak, akik már élvezik a me-
nyegzős lakoma örömét a teljes boldog-
ságban és színről színre látásban. Ők a 
megdicsőültek, a szentek, akik minden-
hová követik a Bárányt, ahová csak 
megy (Jel 14,4).  

Vannak, akik még a zarándoklás álla-

potában élik Isten országa örömét. Ők 
azok, akik kimennek a vőlegény elé ke-
zükben a keresztség égő mécsesével, 
tarsolyukban a kegyelem éltető olajával, 
hogy a hosszúnak tűnő, de mindig re-
ményben megélt várakozásban élni és 
mások előtt is tanúsítani tudják a hit 
erőt adó világosságát. Hozzájuk tarto-

zunk mi, a zarándok Egyház 
tagjai. Nekünk szól a figyelmez-
tető üzenet: ne engedjetek a lelki 
lustaság, a kényelmesség és a 
késedelmesség félelmetes kísér-
téseinek! Várakozzatok a közele-
dő Vőlegényre! Ügyeljetek a ke-
gyelmi élet folytonos megvalósí-

tására! Mert biztosan megérkezik a vő-
legény, még ha késik is, vagy próbára 
teszi is állhatatosságunkat. A vasárnap 
az Úr napja. Mindig emlékeztessen 
mindnyájunkat az Úr eljövetelének ke-
gyelemben megélt boldogságára! Így 
lesz belőlünk is, a zarándokokból, a be-
teljesülést élvező igazak menyegzős kö-
zössége. 

Antal atya  
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Család Éve 
AA  kkeerreesszzttéénnyy  ccssaalláádd  
ffeellaaddaattaaii:: részesedés az 
Egyház életében és kül-
detésében –  Istennel di-
alógusban lévő közös-
ség; az ember szolgálatában álló kö-
zösség (Familiaris Consortio 9.)  

A keresztény család arra hivatott, hogy 
megszentelődjék, és megszentelje az egyhá-
zi közösséget és a világot is. Ennek az alap-
ja, hogy párbeszédben álljon Istennel a 
szentségi életében és az imádságában. 

A keresztény házaspár megszentelődé-
sének különleges eszköze a házasság szent-
sége, amely által a szerelem megtisztul, és 
szentté válik. Krisztus kegyelmi ajándéka el-
kíséri őket egész életük folyamán, ezzel ha-
lad előre egyéni és közös tökéletesedésük, s 
ezáltal együttesen dicsőítik Istent. 

A keresztény házasság gazdag forrása 
még az Eukharisztia és a bűnbánat szentsé-
ge is. Az Oltáriszentség fölidézi Krisztus és 
Egyháza közti szeretetszövetséget. Hason-
lóképpen a család egy Testből való táplálko-
zása egy közösséggé formálja őket. 

Jézus példája megerősíti a családtagokat 
a kölcsönös bűnbánatban és megbocsátás-
ban, hiszen ő gazdag az irgalomban és a 
bűnnél erősebb szeretettel szeret. 

A szülők szentségekhez járulása semmi 
mással nem pótolható jó példa gyermekeik 
előtt. A keresztény szülők sajátos feladata, 
hogy a gyermekeket megtanítsák imádkoz-
ni, és fokozatosan elvezessék őket Isten 
misztériumainak felfedezésére és a vele való 
párbeszédre. Ennek egyetlen útja a közös 
imádság, és tanúságtétel. Ezen az úton járva 
eljuthat a család az Egyház liturgikus imád-
ságához, illetve az egyházi év ünnepeinek 
méltó megünnepléséhez. Mindezekkel nyil-
vánvalóvá válik, hogy valóban a szülők az 
első és állandó katekétái gyermeküknek. 

A keresztény családok Jézus Krisztus 
kegyelmét nem csupán a maguk 
megszentelődésére kapják, hanem hogy 
ebből részesedjenek más közösségek is. Jé-
zustól el kell lesni az ő szolgáló lelkületét és 
cselekedeteit. Mindenkiben Krisztus arcát 
és a testvért kell felfedezni, a felebarát 
szeretetével kell odafordulni hozzá. Mindezt 
ott, abban a lakóhelyi, munkahelyi 
környezetben, ahová a hivatás szólít. 

E hármas feladat teljesítésével részese-
dünk Krisztus prófétai, főpapi és királyi 
küldetésében. 

Szakácsné Ujházy Mária 

MMeeggsszzééppüüll  aa  kkeerreesszzttúútt  
1947-ben készült el Füredi Richárd 

gipsz domborműsorozata templomunk-
ban. Azóta az idő vasfoga meglehetősen 
kikezdte. Eléggé elkoszolódtak, a festék 
itt-ott lepergett róluk, még némelyik figu-
ra is megsérült. A templomfestések alkal-
mával sem figyeltek eléggé oda rá és több 
helyen összekenték fehér falfestékkel. 

 
A festő és az adományozó a legrosszabb 

állapotú képpel 

Madaras Gábor és neje úgy találták, 
hogy eljött az ideje a felújításnak. Jelentkez-
tek a plébánián, hogy vállalnák ennek költ-
ségeit, hát elhívtuk Kontsek Ildikót, a Ke-
resztény Múzeum mb. igazgatóját és az 
Egyházművészeti Bizottság alelnökét, hogy 
adjon szaktanácsot. Az ő tanácsai alapján 
felkértük Szigetvári Istvánt, aki Emlékköny-
vünk címlapjának festője is, hogy végezze el 
a szükséges tisztítási, javítási munkákat. 
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A tisztítással az elmúlt héten végzett is, 
máris látványosan világosabb és szebbek az 
alakok. Ha minden jól megy, további egy 
hét alatt végez a festéssel is. Természetesen 
nem fogja az egészet újrafesteni, csak ott 
dolgozik rajta, ahol ez szükséges, a cél nem 
az eredeti állapot visszaállítása. Egy több 
mint 60 éves műről van szó, amelynek pa-
tináját nem lehet cél megszüntetni, csak a 
keresztutat megszépíteni. 

 
Így készül 

Köszönjük a Madaras házaspár ado-
mányát és Szigetvári István munkáját! 

Attila atya 

SSzzeenntt  IImmrree  hheerrcceegg  kkeemméénnyy  
ttiisszzttaassáággaa  

November 5-én ünnepeltük Szent Imrét, 
érdemes felidézni a magyarok első királyá-
nak, Szent Istvánnak és feleségének Gizellá-
nak gyermeke életét és példáját. 

Székesfehérváron született 1000 és 1007 
között, és itt is halt meg 1031-ben. Szüzes-
sége miatt a legendák „liliomos herceg” 
alakját nőies, finom alaknak rajzolták, pedig  
egy tudatos, erős akaratú, igazi férfiember 
volt, aki fiatalon eljutott az életszentség ma-
gas fokára. Tudott önmagának parancsolni, 
előtte a szent célok lebegtek. 

Egy alkalommal a veszprémi Szent 
György kápolnában imádkozott. A legkedve-
sebb áldozatot akarta Istennek felajánlani. 
Ekkor nagy tündöklésű világosság fényesí-
tette be a templomot, és isteni szózat hallat-

szott. Imre herceg erre válaszul szüzességi 
fogadalmat tett. 

 
Utcai Dávid festménye a kőszegi verbita kápolnában 

(forrás: Flickr) 

1031-ben István a koronázásra készült. 
Az egyetlen élő fiát akarta megkoronázni, 
mikor megérkezett a hír: Imre herceget va-
dászbaleset érte, egy vadkan sebezte meg. 
1031. szeptember 2-án belehalt sebeibe. 
1083-ban Szent László király az ország fő-
papjai és világi nagyjai jelenlétében  szentté 
avatta. Azóta példaképe tiszta, erkölcsi ma-
gatartásával, fegyelmezett életével a ma-
gyarságnak, elsősorban az ifjúságnak. 

Ma nyilván nem lehet egészen úgy élni, 
ahogy ő, de a tisztaság kérdése rendkívül 
aktuális napjainkban, amikor társadalmi 
kórnak tekinthető, hogy a fiatalok össze-
vissza élnek egymással, nincsenek kitartó 
párkapcsolatok. Amit Szent Imre alakjával 
hirdetni lehet, az a tisztaság, természetesen 
nem a nemiség elutasításával, hanem an-
nak tiszteletben tartásával. Olyan fiatalságra 
van szükség, amely elfogadja küldetését, 
tud azonosulni vele és a szentség ismérvei-
vel valósítja meg céljait. 

Kiss Beatrix 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) Ma, november hónap első va-

sárnapján délután 4 órától csöndes 
szentségimádás lesz templomunkban. 
Aki teheti, ezekben a délutáni órákban 
legalább néhány percre térjen be 
imádkozni az Oltáriszentség előtt! 

2.) Az AKTK szervezésében, 
Sümegh László ny. gimnáziumi igaz-
gató tart előadást „A kereszténység 
helyzete a nyugati világban – a nyugat 
agóniája” címmel, november 8-án, 
kedden este 6 órakor a Don Bosco is-
kolában. Minden érdeklődőt szeretettel 
várnak! 

3.) Csütörtökön este 8 órától min-
denki számára nyitott karizmatikus 
imaóra és imaszolgálat lesz az alsó 
hittanteremben. 

4.) Ádvent első vasárnapján, novem-
ber 27-én, ismét útjára indul a „szállást 
keres a Szent Család” ájtatosság plé-
bániánk területén. Kérjük, hogy azok a 
családok, vagy egyedül élők, akik egy-
egy napra befogadják a Szent Család ké-
pét, jelentkezzenek a sekrestyében, 
vagy a plébánián! 

5.) A hét jeles napjai: szerdán a 
Lateráni Bazilika felszentelése, csü-
törtökön Nagy Szent Leó pápa egyház-
tanító, pénteken Tours-i Szent Márton 
püspök, szombaton pedig Szent Joza-
fát vértanú püspök ünnepe lesz. 

VViicccceekk  
– Ez a jegy a tegnapi előadásra szólt 

– mondja a jegyszedő a bejáratnál a li-
hegve érkező házaspárnak. 

Mire a férj: 
– Látod szívem, mondtam, hogy 

igyekezz már egy kicsit! 
– Láttad az új magyar filmet? 
– Igen, már láttam. 
– Na, és milyen? 
– Abszolút hepienddel végződik. A 

nézők mind boldogok, hogy vége. 
A háziasszony zongorajátékkel szó-

rakoztatja vendégeit. 
– Szereti ön a szép zenét? – kérdezi 

az egyiktől. 
– Igen asszonyom, de azért folytassa 

nyugodtan! 
A remekműveket alkotó festőmű-

vészhez beállít egy tehetségtelen piktor, 
s a képeit mutogatja. 

– Tudja, mester – magyarázza a ké-
pek mennyiségét –, én mindent lefes-
tek, amit látok. 

– Igen – feleli a mester –, csak kár, 
hogy nem látja, amit fest. 

Két festő beszélget: 
– Mit mondanak a kiállításodról a 

kritikusok? 
– Megoszlanak a vélemények. Van 

aki a festéket sajnálja, s van aki a vász-
nat. 

 


